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Bilanci

AKTIVET AFATSHKURTRA

3

241,728,168

262,621,218

Aktive monetare

88,776

543,291

Banka

87,190

543,291

Arka

1,586

Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim

-Derivativét

-Aktivet e mbajtura pér tregtim

Totali 2

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

239,390,926

259,829,461

Llogari/ Kérkesa té arkétueshme(klient )

38,617,027

54,585,636

Llogari/ Kérkesa té tjera té arkétueshme (T. Fit.,
TVSH)

Debitor Kreditor te tjere(llog. 467)

200,292,287

204,977,213

Furnitor debitor

225,000

Personeli dhe persona (llog 423)

256,612

266,612

Totali 3

239,390,926

259,829,461

Inventari

2,248,466

2,248,466

Léndét e para dhe inventari

2,248,466

2,248,466

Prodhim né proces

Produkte té gatshme

Mallra pér rishitje

Parapagesat pér furnizime

Totali 4

2,248,466

2,248,466

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I)

241,728,168

262,621,218

AKTIVET AFATGJATA

71,195,546

89,808,137

Investimet financiare afatgjata

Pjesémarrje té tjera né njési té kontrolluara
(vetém né PF)

Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje

Aksione dhe letra té tjera me vieré

Llogari/ Kérkesa té arkétueshme afatgjata

Totali 1.

Aktive afatgjata materiale

71,195,546

89,439,128

Toka

Ndértesa .

Makineri dhe pajisje

30,743,877

38,429,846

Aktive té tjera afatgjata materiale (me vi kontab.)

40,451,669

51,009,282

Aktive Afaigjata ne proces

Totali 2

71,195,546

89,439,128

Aktivet Biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

369,009

Emri i miré

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive té tjera afatgjata jomateriale

369,009

Totali 4

369,009

Kapital aksionar i papaguar

Aktive té tjera afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (II)

71,195,546

89,808,137

TOTALI I AKTIVEVE (I + II)

312,923,714
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Tv Ballkan SH.A

DETYRIMET AFATSHKURTRA

_Bilanci 2011

59,354

64,343,807

Derivativét

Huamarrjet

Huaté dhe obligacionet afatshkurtra ( Overdaft +
linja kredie)

Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

Te tjera detyrime

Totali 2

Huat dhe parapagimet

59,354,092

64,343,807

Te pagueshme ndaj furnitoreve

39,345,475

41,722,182

Té pagueshme ndaj punonjésve

1,295,785

777,716

Detyrimet tatimore (TVSH, TAP, Tat. Ne burim,
sig.shogq.taksa et)) .

331,638

1,585,166

Hua té tjera

Arketuar per porosi

Te tjera detyrime

18,381,194

20,258,743

Totali 3

59,354,092

64,343,807

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

TOTALI I DETYR. AFATSHKURTRA (I)

59,354,092

64,343,807

DETYRIME AFATGJATA

Huaté afatgjata

Hua nga Bankat

Hua te tjera (llog. 467 )

Qeraja financiare

Te tjera detyrime

Totali 1

Huamarrje té tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

TOTALI I DETYR. AFATGJATA (IT)

TOTALI 1 DETYRIMEVE

59,354,092

64,343,807

KAPITALI

253,569,622

288,085,548

Aksionet e pakic€s ( pérdoret vetém né pasqyrat
financiare t€ konsoliduara )

Kapitali q& i pérket aksionaréve t&€ shoqérisé mémé
(pérdoret vetém né PF té konsoliduara)

Kapitali aksionar

351,700,000

340,000,000

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)(Diferenca
rivleresimi)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

674,087

Rezerva té tjera

Fitimet e pashpérndara

(64,288,539)

(105,858,120)

Fitimi (humbja) e vitit financiar (34,515,926) 53,943,668
TOTALI T KAPITALIT (IIT) 253,569,622 288,085,548
TOTALI 1 DETYRIMEVE KAPITALIT 352,429,355

312,923,714




Tv Ballkan SH.A

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 31.12.2011
oot = Referencat
Nr. Pérshkrimi i Elementéve Jeren, v. 2011 v. 2010
Nr llog,
1 Shigjet neto 701, 705 6,068,983 13,957,320
2 T¢ ardhura t€ tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 702-708X
456,000
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né 71 i
proges
2 Totali te ardhurave nga veprimtaria kryesore ( 1-3) 6,524,983 13,957,320
Materialet e konsumuara 601-608X _ (23,293,333)
Kosto e punés 641- 648 (3,632,499) (5,214,910)
-pagat e personelit 641 (3,131,950) (4,555,890)
-shpenzimet per sigurimet shoqérore dhe shéndetsore 644 (659,020)
(500,549)
7 Amortizimet dhe zhvlerésimet 68X (18,612,591) (23,819,345)
8 Shpenzime té tjera 61-63 (11,420,165) (15,063,532)
9 Totali i shpenzimeve nga veprimtaria kryesore (shuma 5 - 8) (33,665,255) (67,391,120)
10 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-9) (27,140,272) (53,433,800)
11 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara 761, 661 i
12 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet 762, 662 ) 5,600,000
13 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare (7,375,654) 102,530,144
13.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime t& tjera|763,764, 763,
financiare afatgjata 664, 665 102,530,000
13.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 (130) (2,340)
13.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 0 (44,467) (2,932)
13.4 g i Et i
Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668 (7.331,057) 5.416
14 L . -
Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare (7,375,654) 108,130,144
(13.1+13.2+13.3+13.4)
15 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) (34,515,926) 54,696,344
16 |Shpenzimet ¢ tatimit mbi fitimin 69 - (752,676)
17 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) (34,515,926) 53,943,668
18 Elementét e pasqyrave té konsoliduara




Tv Ballkan SH.A

Pasqyra e fluksit monetar - viti 2011

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte v. 2011 v. 2010

| Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit (4,008,464) (8,702,617)

1 Mjetet monetare (MM) té arkétuara nga klientét 321,075 15,242,638
2 MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve (1,941,726) (23,945,255)
3 MM t& ardhura nga veprimtarité

4 Interesi i paguar (130)

5 Tatim mbi fitimin + TVSH et (2,387,683)

6 MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit (4,008,464) (8,702,617)
11 Fluksi monetar nga veprimtarité investuese - 108,230,000

| Bler.J'a e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e ) (82,500,000)

Arkétuara

2 Blerja e aktiveve afatgjata materiale -

3 T& ardhurat nga shitja e pajisjeve -

4 Interesi i arkétuar -

5 Dividendét e arkétuar - 5,600,000
6 Arketuar nga shitja e aktiveve financiare - 185,130,000
6 MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese - 108,230,000
11 Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 3,553,949 (99,832,259)
| T¢ ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar -

2 Té ardhura nga huamarrje afatgjata( 467 ) 12,070,776

3 Pagesat e detyrimeve (8,516,827) (96,091,515)
4 Dividendé té& paguar

Te Tjera (3,740,744)

5 MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare 3,553,949 (99,832,259)
v Rritja/rénia neto e mjeteve monetare (454,515) (304,876)
\Y Mjetet monetare né fillim t& periudhés kontabél 543,291 848,167
VI Mjetet monetare né fund t& periudhés kontabél 88,776 543,291




v Ballkan SH.A

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 2011

= i 2 Rezerva >
b EMERTIMI Kap?ltall Pl‘.lml. Aksnon.e | P — Fitim [ Totali
Aksionar aksionit thesari ligjore Pashperndar
H Pozicioni me 31.12.2009 340,000,000 - - - (105,858,120) 234,141,880
1 Fitimi Neto per periudhen kontabel 53,943,668 53,943,668
% Dividentet € paguar
3 Emetimi I aksioneve
4 Rritja e Rezerves Kapitalit
II Pozicioni me 31.12.2010 340,000,000 (51,914,452) 288,085,548
| Fitimi Neto per periudhen kontabel (34,515,926) (34,515,926)
2 Dividentet e paguar
3 Emetimi I aksioneve 11,700,000 (11,700,000)| .
4 Rritja e Rezerves Kapitalit 674,087 (674,087) -
Il |Pozicioni me 31.12:2011 4 351,700,000 - - 674,087 (98,804,465)] 253,569,622
(" f
|
\
\
N




Shenime Shpjeguese

Bilanci dhe pasqyrat financiare te vitit 2011 te “ Tv Ballkan SH.A” jane hartuar ne perputhje me

ligjin nr 9228 dt 29.04.2004 “ Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” I ndryshuar dhe me

Standartin Kombetare te Kontabilitetit nr 2.

1.

2.

o)

4.

Aktive Afatgjata Materiale jane paraqituar ne bilanc me vleren neto te tyre

( Vlere Bruto minus amortizimin e akumuluar).

Amortizimi eshte llogaritur sipas normave te percaktuar ne ligjin nr 8438 dt 28.12.1998

per “ Tatimin mbi te Ardhurat “ me ndryshimet.

Kapitali Aksionar i nenshkruar eshte 351,700,000 lek me nje rritje per 11,700,000 lek.

Rezultati Tatimor per vitin 2011 eshte Humbje ne Shumen (27,184,869 ).

Ekonomisti ' Administratori

Era Kokedhima

G Vehedimay
‘I'\\‘ ~ . \
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Tv Ballkan SH.A 2011

Analiza e zerit "Shpenzime te tjera”

Blerje Karburant 163,200
Blerje energji, avull, uje 3,842,935
Qira 1,616,174
Qira Transmetuesish 323,334
Mirembaijtje dhe riparime 69,236
Prime te sigurimit 1,415,265
Pagesa te ndermjetesve dhe honorare 65,385
Reklame dhe publicitet 12,000
Shpenzime postare dhe telekomunikacion 365
Sherbime bankare 13,850
Taksa regjistrimi 11,200
Te tjera tatime dhe taksa 3,558,406
Shpenzime te tjera 328,815

[} Totali 11,420,165




Tv Ballkan SH.A

2011

Shpenzime te panjohura

Nr Emertimi Shumalleke

1 Shpenzime per pritje dhe dhurata 843,212
2 Humbje nga mosarketimi 3,851,447
%) Penalitete gjoba dhe demshperblime 2,636,398
4 Totali 7,331,057




Tv Ballkan SHA

Llog. 467 " Debitor e kreditore te tjere ne 31.12.2011

Debitor te tjere

Nr Emertimi Kerkesa per Te tjera detyrime
arketim

1 Radio +2 Sh.a 2,186,705

2 Botime periodike spekter 6,270,526

3 Sirius Sh.a 70,321,355

4 Koco Kokedhima 4,902,016

5 Abissnet Sh.a 20,724,517

6 Shekulli Media Group 711,865

7 2k Group 4,858,316

8 PPN Elbasan 300,000

9 Futboll Klub Apollonia 597,000

10 Alna Sh.p.k 1,016,703

11 Planeti X 8,140,301

12 B1 Advertising 2,007,677

13 Avni Bracaj 81,105,300

14 Remont Elektrik Elbasan 2,900,000

15 Domus Silva Albania 12,500,000

16 Partia Republikane 1,000

17 Erland Durishti 130,200
200,292,287 18,381,194

Shuma

K4




ria Tv Ballkan Sh.a
11809005G

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2011

.. . Gjendje Shtesa nga . Gjendje
Emertimi Sagy 01/:)1/2(1)11 Rivleresirget Shtesa | Pakesime | o %014
Toka - - - - =
Ndertime instalime te pergjithshme 73,274,296 - 73,274,296
Makineri,paisje 131,544,153 - 131,544,153
Mijete transporti 16,551,004 - 16,551,004
kompjuterike 141,442 811 - 141,442 811
Zyre - - - - =
TOTALI 362,812 264 - - 362,812 264
Amortizimi A.A.Materiale 2011
s . Gjendje Shtesa nga . Gjendje
Emertimi Sasia | 0015011 | Rivieresimet | | SMtesa | Pakesime | 0
Toka = = = 2
Ndertime instalime te pergjithshme 58,073,394 3,040,180 - 61,113,574
Makineri paisje,vegla 93,114,307 7,685,969 - 100,800,276
Mijete transporti 6,986,587 956,442 - 7,943,029
kompjuterike 115,198,849 6,560,991 - 121,759,840
Zyre - -
TOTALI 273,373,137 18,243,582 - 291,616,719
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2011
T . Gjendje Shtesa nga . Gjendje
Emertimi Sasia | 10112011 | Rivieresimet |  SMtesa | Pakesime | 0
Toka og = = = =
{_ Ndertime instalime te pergjithshme 15,200,902 - (3,040,180) - 12,160,722
‘ Makineri,paisje,vegla 38,429,846 - (7,685,969) - 30,743,877
’ Mijete transporti 9,564,417 - (956,442) - 8,607,975
5 kompjuterike 26,243,962 - (6,560,991) - 19,682,971
1 Zyre - - - - -
? -
3 2
4 5
TOTALI 89,439,127 (18,243,582) - 71,195,545

_Administratori

ez




SHOQERIA Tv Ballkan SH.A

NIPTI K01809005G
Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore,pije
3(Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5{Tregti Tregti artikuj industrial
6{Tregti Farmaci
7 |Tregti Eksport malirash
8|Tregti Tregti te tjera
| Totali i te ardhurave nga tregtia
9[Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
I Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, et;
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
| Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport Transport malirash
21|Transport Transport malli nderkombetare
22|Transport Transport udhetaresh
23|Transport Transport udhetaresh nderkombetare
\% Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi Sherbime financiare
25|Sherbimi Siguracione
26|Sherbimi Sherbime mjekesore
27|Sherbimi Bar restorante
28|Sherbimi Hoteleri
29{Sherbimi Lojra Fati
30|Sherbimi Veprimtari televizive 6,524,983
31|Sherbimi Telekomunikacion
32iSherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi Profesione te lira
34|Sherbimi Sherbime te tjera
v Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOTALI (1+iI+11+IV+V) 6,524,983

Te punesuar mesatarisht per vitin 2011:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 20.000 leke

Me page nga 20.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne87700 leke

Me page me te larte se 87700 leke

720N

Totali

7.75

Administratori






